

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowej umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

### Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł. 35 ct.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a kto by sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśn. Pani wyjechała 27. b. m. rano z Ich C. W. Arcyksiężniczkami Gizelą i Maryą Walerią z Schönbrunn do Ischl.

— Dwudzieste pierwsze posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 27. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex. ministrowie: baron Holzgethan i dr. Iireček. Ze strony rządu obecny był radca ministeryalny Pfeiffer.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia nastąpiło pierwsze czytanie: ustawy o postępowaniu przy zakładaniu i wznowieniu ksiąg gruntowych i górniczych i ustawy o podniesieniu do stopy pokojowej 25 pułków kawalerii w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

W drugim i trzecim czytaniu przyjęła izba ustawę o dalszem pobieraniu podatków tudzież pokryciu wydatków państwa w miesiącu lipcu 1871 r.

Nastąpiło potem drugie czytanie ustawy o uregulowaniu płacy personalu nauczycielskiego przy szkołach ćwiczeń utrzymywanych ze skarbu państwa i połączonych z państwowymi zakładami pedagogicznymi.

Komisyja postawiła wniosek ażeby izba panów przeszła do porządku dziennego nad projektem do ustawy ułożonym w tej sprawie przez izbę deputowanych, do którego przyłączył się także rząd. Natomiast radzi komisya przyjęła przedłożenie rządowe.

W dyskusji jeneralnej hr. Gołuchowski przemawiał za projektem do ustawy przez izbę deputowanych uchwalonym a dr. Hasner za wnioskami komisji.

J. Ex. minister oświecenia dr. Iireček przemawiał za wnioskiem uchwalonym w izbie deputowanych Izba przyjęła wnioski komisji.

Następnie przyjęła izba en bloc ustawę o organizacji władz górniczych, ustawę o przedłużeniu kolei żelaznej Reichenberg-Pardubitz przez Friedland do Seidenberg, ustawę o uzupełnieniu czeskiej kolei północnej linią Rumburg-Schluckenau i ustawę o kolei żelaznej z Sternberg przez Mähr.-Schönberg do jednego punktu linii Wildenschwert-Mittelwalde.

W końcu załatwiła izba nadesłane petycje.

— Szeszćdziesiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 27. b. m.

Na ławie ministrów zasiadł JExcel. minister dr. Grocholski. Ze strony rządu obecny był szef sekcji Benoni.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia izba przystąpiła do dyskusji nad ustawą o księgach gruntowych.

Sprawozdawca komisji dr. Dinstl wyświecił powody, dla których izba nie poszła za wnioskiem dr. Glasera, lecz obstaje przy pierwotnym brzmieniu §. 31., który stanowi, że wpisy do ksiąg gruntowych uskutecznione być mogą tylko na podstawie publicznych dokumentów, albo takich prywatnych dokumentów, na których podpisy zostały sądownie lub notaryalnie uwierzytelnione.

Szef sekcji Benoni bronił w imieniu rządu zasady §. 31., gdyż jest ona najlepszą rękojmią wiarygodności ksiąg publicznych.

W dłuższej dyskusji nad tą kwestyą przemawiali za zaprojektowaną przez komisję przymusową legalizacją dr. Herbst, dr. Sturm, Chlumetzky, dr. Rydzowski i dr. Hanisch, a przeciw dr. Weber, dr. Blitzfeld, Fux i Brandstätter. Wniosek komisji został przyjęty.

— Komisya finansowa izby deputowanych Rady państwa skończyła na posiedzeniu z 26go bież. mies. obrady nad ustawą o operacji kredytowej w sumie 60 milionów. Dr. Brestel przedłożył sprawozdanie przyjęte przez większość a kończące się wnioskiem, ażeby obecnie wstrzymała się izba od obrad nad tym wnioskiem. Sprawozdawca obliczywszy, że niedobór, który ma być pokryty, wynosi 11,700.000 złr., motywuje wniosek swój w sposób następujący:

„Środki na pokrycie niedoboru można obecnie osiągnąć tylko przez operację kredytową, a zamierzonemu przez rząd wydaniu obligacji jednolitego długu państwa nie stoi w drodze żadna przeszkoda. Można by tedy zebrać 11,700.000 złr. przez wydanie procentowanych obligacji jednolitego długu państwa na 20 milionów w notach. Taka operacja kredytowa byłaby najlepszą.

Co do czasu, w którym ta suma ma być zebrana, należy zauważać, że suma, która w r. 1871 przez nadzwyczajne środki ma być pokryta, wynosi 40 mil. złr., z czego 14 milionów pokryją pozostałości w kasach, 6 milionów pokryje wykupno centralnych akcji, 9,300.000 złr. pokryją sprzedane dobra państwa, a resztę 11,700.000 złr. kredytowa operacja. Ponieważ administracja skarbową zrealizować może pierwsze trzy środki pokrycia w ciągu pierwszych dziewięciu miesięcy b. r., więc kolej na operację kredytową przyjdzie dopiero w czwartym kwartale, co także ztąd wynika, że suma otrzymana z operacji kredytowej przeznaczoną jest na podniesienie zapasów w centralnej kasie państwa do tego stopnia, by wypłaty przypadające w pierwszych dniach stycznia zrealizowane być mogły. Suma ta jest wprawdzie potrzebną dopiero w czwartym kwartale, ale nie da się zaprzeczyć, że wcześniejsze jej zrealizowanie byłoby pożądanem ze względów technicznych. Z tą sprawą jednakże łączy się kwestya politycznej natury ważniejsza niż wszystkie powody utylitarne.

Postępowanie obecnego ministerstwa, które nie raz już było przedmiotem rozpraw w wysokiej izbie, i obudzona tem postępowaniem w ludności obawa o konstytucyę wkładają na izbę deputowanych obowiązek udzielenia ministerstwu tylko takich środków, które do zarządu państwa niezbędne są potrzebne. Nie ma więc potrzeby zezwolenia na operację kredytową, która dopiero w czwartym kwartale stanie się potrzebną. Jeżeli ma się stać zadość konstytucyjnym postanowieniom, to ustawa finansowa na r. 1872 przedłożoną być musi jeszcze w tym roku i to tak wcześnie, by jeszcze w tym roku lub w pierwszych tygodniach przyszłego roku uchwaloną być mogła. Gdyby się powtórzyło dzisiejsze postępowanie w tej sprawie, t. j. gdyby ustawa finansowa dopiero przy końcu lutego przedłożoną została, zwłokę tę nazwaćby można naruszeniem konstytucyi. Wczesne zaś przedłożenie ustawy finansowej na r. 1872 zawisłem jest od zwołania Rady państwa w późnej jesieni, a wtedy mogłaby izba zezwolić także na operację kredytową.“

Mniejszość komisji a w jej imieniu dr. Czerkawski postawi w izbie wniosek przeciwny, którego ustęp końcowy tak opiewa:

„Mniejszość komisji finansowej (która oblicza niedobór na 16,500.000 złr.) uważa przyjęcie wniosku rządowego za konieczne i słuszne następstwo uchwalenia ustawy finansowej. Mniejszość nie zgadza się na odłożenie tej sprawy aż do przyszłej sesji, któraby zwołaną być mogła dopiero w ostatnich miesiącach b. r., gdyż administracja skarbową już w czerwcu i sierpniu wypłacić musi sumy, które konieczne pokrytemi być muszą. Mniejszość komisji finansowej stawia zatem wniosek: „Wysoka izba uchwali przedłożony projekt do ustawy.“

Wniosek mniejszości zgadza się z przedłożeniem rządowem.

— Dnia 27. czerwca odbyło się posiedzenie delegacji sejmu węgierskiego.

Na ławie ministrów zasiedli Ich. Ex.: hr. Beust i Lonyay; dalej br. Orezy i generał Benedek.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia przystąpiono do rozpraw nad sprawozdaniem komisji wybranej dla spraw zewnętrznych.

W rozprawie ogólnej zabrał pierwszy głos August Trefort. Mowca rzekł: „W obec wypadków politycznych, których widownią była Europa w ostatnich czasach, sprawy zagraniczne, są dla monarchii bardzo ważne, a delegacje wspólne powinny w tej mierze głos zabrać. Monarchia potrzebuje pokoju, a z tąd wypływa iż trzeba się starać o przyjaźne stosunki z państwem niemieckiem i o dobre stosunki z Rosyą.

Wprawdzie można by takiej polityce zrobić zarzut, iż powrócą czasy św. przymierza, lecz w obec tego, że w obydwóch połowach państwa mamy rządy konstytucyjne, obawy te są płonne. Z Niemcami może monarchia, rzekł mowca, utrzymać przyjaźne stosunki, gdyż rząd niemiecki potrzebuje także dla skonsolidowania państwa długoletniego pokoju; co się zaś tyczy Rosyi, i temu państwu wiele na utrzymaniu pokoju zależy. Rząd bowiem rosyjski trzyma się polityki realnej a nie dąży do urzeczywistnienia mrzonek panslawistycznych, w którym to kierunku kilka dzienników rosyjskich popchnąć by go chciało. Zresztą powinien się rząd starać o zachowanie dobrych stosunków z Włochami i Turcyą.

Deputowany Zsedényi krytykował postępowanie ministra spraw zewnętrznych w kwestyi czarnomorskiej wspominając iż Austrya zrobiła Rosyi koncesyę, lecz nie otrzymała za to żadnej kompensaty.

Deputowany Kemenyi dowodził że monarchia powinna stać pod względem wojskowym na równi z państwami ościeniami.

Hr. Szczepan zbijał wywody deputowanego Zsedényiego w kwestyi czarnomorskiej i dowodził iż interesa monarchii nigdzie nie poniosły szkody.

Deputowany Pulszky zbijał twierdzenie jednego z mowców, jakoby w kwestyach zagranicznych powstały nieporozumienia między Przedlitawią i Zalitawią.

Br. Orezy aronił polityki rządu przeciw zarzutom Zsedényiego. Stosunki monarchii do wszystkich państw, rzekł mowca, są zadawalniające i odpowiednie zamiarom pokojowym.

Na posiedzeniu komisji budżetowej delegacji Rady państwa z 26. b. m. obecni byli Ich Excel. kanclerz państwa hr. Beust, wspólny minister skarbu Lonyay i minister skarbu bar. Holzgethan.

Przewodniczący oznajmił komisji, że austriacki minister skarbu złoży wyjaśnienia, których żądała komisya dla ułożenia preliminarza na r. 1872.

Następnie złożył JExcel. bar. Holzgethan żądane wyjaśnienia, które skończył zapewnieniem, że wydatki państwa na r. 1871 prawie zupełnie pokryte zostaną, a mały niedobór, któryby się może okazał, da się tożsamo z łatwością pokryć.

Dr. Herbst zrobił uwagę, że dochody podane zostały przez ministra skarbu całkiem dokładnie, ale wykaz wydatków jest niedostateczny. Chcąc poprzeć to twierdzenie, wskazał mowca na rubrykę subwencji dla kolei żelaznych, które zwiększą się w przyszłym roku znacznie, gdyż przybędą nowe linie. Minister skarbu wykazał, że obawy mowcy są przesadzone.

Komisya miała po tych wyjaśnieniach przystąpić do obrad nad budżetem wojennym, ale dla nieobecności ministra wojny posiedzenie zostało odroczone.

**Paryż.** Stowarzyszenie międzynarodowe straciło w powstaniu paryskim 8000 członków, taką samą prawie liczbę członków straciło w departamentach i za granicą. Straty pieniężne mają wynosić trzy miliony. Niepowodzenia te wcale nie zachwiały zamiarów i dążności stowarzyszenia międzynarodowego; przeciwnie miał komitet centralny w Londynie nakazać wydziałom francuskim przeprowadzenie spieskiej i odpowiedniej reorganizacji. Odkryto niedawno w Paryżu tajną drukarnię komitetu centralnego; mieściła się ona w izbie służącego jednego z najznakomitszych hotelów przedmieścia St. Honoré. Służący ów był dawniej zecerem w Lahure, przyjął zaś służbę w hotelu, gdyż pensya pobierana w drukarni nie wystarczała mu na opędzenie środków do życia. Lecz wywody te jego nie trafiły do przekonania sędziów śledczych, którzy mieli w rękach list centralnego komitetu do niego a w którym takie znajdują się słowa: „Musimy się pomścić za na-

szych braci, którzy w marcu byli zwycięzcami a w maju zwyciężonymi.“

Lissagaray nie jest w więzieniu, jak to dzienniki powszechnie donosiły, lecz jest w Londynie wraz z członkami komuny D. Gaupilem. Rząd wersalski uwięził w ostatnich dniach następujące osoby: Capreau, komisarza policji i jego sekretarza Langlois; trzech oficerów, którym rząd komuny polecił był stawiania min; Barbareta byłego administratora dziennika „Mot d'Ordre“

Na bulwarze Sebastopol odbywały się dnia 25. b. m. liczne poszukiwania za bronią i podejrzanymi. Uwolniono 150 muzykantów gwardji narodowej i 40 lekarzy ambulansów komuny, gdzie okazało się, iż byli zmuszeni do brania udziału w powstaniu paryskim. Hr. Waldersee nowomianowany pełnomocnik niemiecki w Paryżu zrobił już wizytę Juliuszowi Favrowi w Wersalu.

**Bruksella** Dnia 23. b. m. interpelował na posiedzeniu izby posłów deputowany Jottrana ministra spraw zewnętrznych, wiele poddanych belgijskich zostało z powodu ostatnich wypadków paryskich uwięzionych, i co zrobiono na drodze dyplomatycznej, aby niewinni mogli być uwolnieni. Minister spraw zewnętrznych odpowiedział, iż liczba uwięzionych poddanych belgijskich wynosi, o ile mu wiadomo, 165; dalej iż polecił on konsulom belgijskim, by się starali o to, aby nikt niewinnie nie cierpiał. Minister skorzystał ze sposobności i wyraził poselstwu belgijskiemu, które w czasie obydwoh obłędnę Paryża dzielnie i wytrwale swego obowiązku dopełniało, swoje zupełne uznanie. Ostatnie te słowa ministra przyjęła izba z uniesieniem.

**Madryt.** Na posiedzeniu kortezów dnia 20. b. m. oświadczył minister kolonii, iż Hiszpania tak długo utrzyma się w posiadaniu całej wyspy Kuby, jak długo będzie w stanie trzymać tam silną załogę; oświadczył także, iż nastąpiło przesilenie ministeryalne, i że gabinet poda się do dymisji po przyjęciu odpowiedzi adresowej na mowę tronową.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj przed południem odebrał sobie życie w pomieszkaniu ojca swego przy ulicy Szerokiej wystrzałem z pistoletu wymierzonym w pierś 19letni uczeń VIIIej klasy gimnazjalnej Wiktor Adam K. Przyczyną samobójstwa był żal za lekkomyślnie straconemi pieniędzmi.

Tego samego dnia o godzinie 4 po południu przydano miejskiemu targowemu inspektorowi asystencyę policyjną do pomocy dla usunięcia straganiarek i tandeciarzy, którzy wbrew zakazom ulice przed żydowską bóżnicą zwykle zalegają. Skutkiem tego skupiło się kilkuset żydów i otoczywszy komisję miejską tudzież asystencyę policyjną sprzeciwiło się ich czynności; dwaj żydzi porwali się na straż policyjną, przyczem policyjantowi płaszcz zdarli. Przy zwrastającym nacisku tłumu zdołali obaj napastnicy uciec straż i dopiero nazajutrz wyśledzono jednego z nich preclarza Jakóba Tannenholz, i oddano go sądowi.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym) w pierwszym tygodniu b. m.

Dnia 1. b. m. Lipiński Kazimierz ciężkie skaleczenie.  
Dnia 4. bm. Wiązek Józefa, morderstwo; Charczyszyn Paweł, kradzież;

Dnia 7. bm. Kussy Ołexa, kradzież; Hajduczek Bazył, oszustwo;

Dnia 8. b. m. Pelz Jan, ciężkie skaleczenie; Kamiński Mikołaj, ciężkie skaleczenie.

(Nieszczęsne wypadki.) Pod Grabowcem w pow. Bohorodczańskim znaleziono 18. b. m. w Bystrzycy trupa człowieka nieznanego, który zapewne podczas powodzi utonął. — W Radochońcach w powiecie Mościskim wyrzuciła woda na brzeg 21. b. m. ciało dziecięcia, które niezawodnie pod brzegiem żywcem zakopane zostało. — W Dupliskach w powiecie Zaleszczyckim powiesił się 22. b. m. właścianiu Wasyl Biłous Przyczyną samobójstwa były cierpienia fizyczne.

(Pożary.) Dnia 23. czerwca zgorzała w Ostrowie w powiecie Lwowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpiec.) wynosi 210 zł. Dnia 21. czerwca zgorzała w Korwodzy w powiecie Tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 822 zł. Dnia 26. maja zgorzała w Plesinie w powiecie Tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 500 zł. Dnia 16. czerwca zgorzała w Gliniku w powiecie Ropczyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 320 zł. Dnia 24. maja zgorzała w Krajnie w powiecie Birczańskim stodoła włościańska ze zbożem Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 240 zł. Dnia 16. maja zgorzała w Radnej w powiecie Tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 660 zł. Dnia 27. maja zgorzała w Pleśnej w powiecie Tarnowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 535 zł. Dnia 20. czerwca zgorzał w Chorostkowie w powiecie Husiatyńskim dom jeden. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 1500 zł. Dnia 13. czerwca zgorzały w Drohobycy trzy domy i dwie stodoły. Ogień miał być podłożony.

## Ostatnia poczta.

Paryż, 28. czerwca. Dzienniki donoszą, że sub-

skrypcya na pożyczkę wynosi cztery miliardy. W samej Francji subskrypcya wynosi 2 miliardy.

Większość komisji budżetowej odrzuciła wniosek o zaprowadzenie pod tku dochodowego.

Obwieszczenie ministerstwa skarbu potwierdza, że subskrypcya na pożyczkę została już zamknięta.

Florenca, 28. czerwca. Król odjechał do Neapolu i Rzymu. Władze i reprezentanci miasta znajdowali się na dworcu. Gwardya narodowa i wojsko stało pod bronią. Wielki tłum był obecnym przy wjeździe i zęgnął króla okrzykiem: Niech żyje król! Niech żyją Włochy!

Burmistrz miasta Florencji zrobił wczoraj wizytę szefom zagranicznych poselstw i podziękował w imieniu miasta za zaszczyt, jakiego doznała Florenca przez ich dotychczasowy pobyt

Londyn, 28. czerwca. Subskrypcya na pożyczkę francuską w Londynie jest bardzo znaczną.

Dzisiaj rano zamknięta została subskrypcya.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:									
	Nowy Targ		Radymno		Jarosław		Gorlice		Sieniawa	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austryacką									
Mec pszenicy . . . . .	5 96	5	5 15	4 84	4 97					
„ żyta . . . . .	4 40	3 1	2 94	3 74	2 97					
„ jęczmienia . . . . .	3 60	2 7	2 20	3 27	2 25					
„ owsa . . . . .	2 38	1 70	1 70	2 51	1 60					
„ grochu . . . . .	—	3 16	3 94	4 84	3 87					
„ hreczki . . . . .	—	—	2 55	2	2 40					
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—					
„ ziemniaków . . . . .	1 57	1 8	1 20	2	1					
Cetnar siana . . . . .	—	—	95	1 12	1 73					
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 30	12	11 37	—	10					
„ „ miękkiego . . . . .	5	9	8 37	—	8					
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 18	— 18	— 29	— 16	— 10					
Miara wina . . . . .	1 20	—	— 80	—	—					
„ piwa . . . . .	— 20	—	— 16	— 24	— 16					
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 40	— 40	— 30	—	—					
„ bez wiktu . . . . .	— 60	— 50	— 60	— 50	— 40					

## Sprawozdanie

z VII i VIII posiedzenia lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, odbytych dnia 23go maja i 13go czerwca 1871 r., pod przewodnictwem prezesa Izby, p. Józefa Breuera.

(Dokończenie.)

A. Od wszystkich importowanych do Księstw nadunajskich towarów, opłaca się cła wchodowego 7½% od wartości, które złożyć można albo w nadgranicznych urzędach cłowych, albo też w urzędach cłowych wewnątrz kraju. Oprócz tego jednak cła opłacanego na rzecz państwa, pobierają również różne gminy pod nazwą Octro i podatki komunalne, które gdzieindziej wynoszą 20% i więcej, a pobierane bywają często kilkakrotnie od gmin, przez których terytorium towary przewożone bywają.

W Bukareszcie podatek komunalny wynosi 4%. Od piwa zbytkowego opłacać potrzeba oprócz cła wchodowego i podatku komunalnego, także należność za ważenie.

Od przywozu do Rumunii wykluczone są: sól kamienna, tytoń w liściach i przerobiony, ordynaryjne wina i wódki, spirytus nieposiadający przynajmniej 40 stopni, materyał wojenny i amunicya.

Przewóz (transito) spirytuołów ordynaryjnych podlega osobnym przepisom.

Wolne od cła są:

1. Książki wszelkiego rodzaju bez różnicy języka.
2. Żelazo stabowe, czworograniaste lub krągłe, tudzież blachy.
3. Maszyny, części maszynowe i narzędzia rolnicze wszelkiego rodzaju.
4. Kamień węgielny.
5. Przewozy podrózne, jeżeli nie są nowe.
6. Zapasy żywności pasażerów i prowiant okrętowy, przeznaczony dla załogi.

B. Galicya wywozi do Mołdawii najwięcej: cukier i rum, skóry, płótno, świece parafinowe, zapałki, papier, suszone grzyby, wyroby szklane, wosk, przedziwo kopopne, kłaki, powrozy, szpagat, piwo i drożdże prasowane.

Na Wołoszczyźnie najwięcej poszukiwane bywają: Sukna z Berna i Bielska, płótno (także galicyjskie) zwierciadła i szkło czeskie, powozy i fortepiany, zapałki, srebro chińskie i plaqué, gotowe suknie męskie (z angielskiego grubego sukna, tkanego ze sztucznej, czyli tak zwanej skubanej wełny, nie tyle dla dobroci, jak dla tanioci bardzo poszukiwane) cukier, świece stearynowe, sukno na mundury wojskowe i obówie.

C. Oznaczenie cen praktykowanych w Rumunii jest bardzo trudne z braku wszelkich wykazów oficjalnych.

Według oświadczenia tamtejszych kupców, musi każdy przywozący towary, aby mógł oostać, mieć zysku, po odtrąceniu spezów, przy wyrobach sukiennych i obówie 15%, przy płótnie 10% a przy innych towarach jak n. p. cukrze, 6%.

D. Handel w Rumunii jest zupełnie wolny i każdy nim zajmować się może po zaplaceniu podatku patentowego, który wymierzony bywa wedle rozległości handlu.

Tylko handel prochem strzeleckim i preparatami chemicznymi wymaga osobnej koncesyi.

(Wykaz ogółowy obrotu kasy oszczędności miasta Przemysła za rok 1870.)

Wkładek z końcem r. 1869 na 341 książeczkach pozostawało 148 327 zł. 42 ct.

Weszło w r. 1870 od 566 stron z tych 330 książeczek nowych, wraz z kapitalizowanemi procentami 133 785 zł. 86 ct, razem 671 książeczek 282 113 zł. 28 ct.

Zwrócono w r. 1870 dla 262 stron z umorzeniem 125 książeczek 61 941 zł. 02½ ct.

Ogół kapitału wkładkowego na 546 książeczek wynosił z końcem r. 1870 220 172 zł. 25½ ct.

Bilans majątku.

Stan czynny:

	stan z końcem r. 1870	5,538 zł. 29½ ct.
Gotówka		
Weksle		77.363 „ 86
Zaliczki na zastawy		54.820 „ 00
Pożyczki na hipoteki		24.061 „ 66
Zaliczki na skrypta gmin		3.131 „ 68
Papiery wartości		59.580 „ 65
Należności czynne		1.244 „ 14
Sprzęty i rekwiizyta		390 „ 20
Pokrycie funduszu rezerwowego		1.576 „ 75
		227.707 „ 23½

Stan bierny.

Wkładki wraz z kapitalizowanemi procentami 220,172 zł. 25½ ct.

Prowizya od pożyczek na rok 1871 naprzód pobrana 1.515 zł. 74 ct.

Należność stemplowa nieodwiedziona 7 zł. 50 ct.

Fundusz rezerwowy 6,011 zł. 74 ct.

Razem 227,707 zł. 23½ ct.

Koszta administracyi wynosiły w roku 1870 584 złr. 35½ ct.

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m.	42 rano.
„ „ „ „ „ „	8 „	7 wieczór.
„ „ „ „ „ „	3 „	30 rano.
„ „ do Czerniowiec „ „	8 „	32 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „	20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „	52 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „	50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m.	37 rano.
„ „ „ „ „ „	11 „	— wieczór.
„ „ „ „ „ „	8 „	— wieczór.
„ z Czerniowiec „ „	7 „	— wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „	30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „	7 „	24 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „	50 w nocy.

## Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m.	11 rano.
„ „ „ „ „ „	12 „	12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „	53 wieczór.
„ „ „ „ „ „	2 „	19 w nocy.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Br. Uxküll P. i Kosielski K., z Rosyi. — Varnave Liteano A., z Multan. — Petrowicz K., z Wołoszkowa. — Postrucki J., z Swistelnik.

Hotel europejski: Pp. Milewski W., z Podhajczyk. — Żakie B., z Ostrowa.

Hotel angielski: Pp. Ks. Sanguszko R., z Sławuty. — Abgarowicz T., z Bratyszowa. — Bielawski F., z Wołynia. — Skolimowski W., z Dynisk. — Turkuł F., z Sereca. — Wysocki J., z Uwina. — Zaruski S., z Oleska.

Hotel warszawski: Pp. Rzepliński A., c. k. naczelnik sądu powiatowego, z Oleska. — Czaszczyński J., z Piotrowa.

Dnia 29 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Muiszek B., z Przemysła. — Hr. Załuski M., z Iwonicza. — Czerkas L., z Rosyi. — Łempicki Ludw., z Halicza. — Leszczyński K., z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Hr. Tarnowski W., z Wróblowic. — Bal J., z Tuligłówn. — Krajewski A., z Czech.

Hotel angielski: Pp. Br. Heidel Erazm, z Berenian. — Dr. Kostheim K., z Rzeszowa. — Bohdanowicz A., z Matyjowic. — Guoiński A., z Danilca. — Obertyński Z., z Cielęża. — Skolimowski J., z Dynisk.

Hotel Langa: P. Szlachowski F., z Krakowa.

Hotel warszawski: P. Smalawski F., z Uherec.

Hotel krakowski: P. Mijkowski A., z Zloczowa.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28 czerwca.

Pp. Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Tarnowski Jan, do Dzikowa. — Hr. Zamojski S., do Wysocka. — Rodakowski M., c. k. pułk., do Gródka. — Borowski M., do Hurka. — Hohendorff E., do Byszowa. — Hulimka A., do Mycowa. — Janko H., do Horszna. — Listowski F., do Humenowa. — Milewski K., do Melna. — Obertyński St., do Krakowa. — Poten K., do Olszanki. — Sio-

necki Z., do Irowca. — Terlecki A., do Ciesiaczyna. — Thulie J., do Rzepiowa.

TEATR.

Dziś (ostatnie pożegnalne przedstaw. polskie). „**Consilium Facultatis**“. Komedycja w 1 akcie oryginalnie napisana przez Jana Alex. hr. Fredrę. Iszy akt z opery narodowej oryginalnie przez J. N. Kamińskiego napisanej, z muzyką Kurpioskiego, p. t. „**Krakowiacy i Górale**“. — Zakończy: **Obraz Pożegnalny**.

Dnia 28. czerwca 1871 wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

**43 21 30 40 71**

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 12. i 26. lipca 1871.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński**.

**Spoztrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871**

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	
27	729.15	729.65	729.57	729.46	16.3	15.6	14.3	15.40	12.81	11.93	11.02	11.92	94	91	92	92.3	10	10	8	9.3	S 1	W 2	N 1	5	6	5	5.3	8.79	

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 28. czerwca. Południowy.			250.50	251.50
Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid.			174.50	175.50
„ kol. lwow.-czern. Jassy				
„ banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			129.50	131.—
„ papiery czerl. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70.—
Listy zast. Tow. kred. gal.				
„ 5% w. a.			84.75	85.25
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			75.50	76.—
Banku hip. gal.			89.50	90.—
Gal. zakł. kred. włośc.			90.50	91.50
Oblig. indemn. gal.			75.10	75.60
„ W. Ks. Krak.				
„ Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ II.				
„ kolei lwow.-czerniow.				
„ „ „ I. Em.				
„ „ „ II.				
Dukat holenderski			5.78	5.85
„ cesarski			5.82	5.88
Napolondor			9.85	9.95
Pół imperyal rosyjski			10.—	10.15
Rubel srebrny rosyjski			1.90	1.96
„ papierowy			1.63 1/4	1.64 1/4
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.83	1.84
srebro			122.—	123.—

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 26. czerwca 1871.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	69.10 69.20
od kwietnia do października po 5%	69.— 69.10

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—
Metaliki po 4 1/2%	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	298.— 300.—
„ „ „ „ 1839 piąta część losów	298.— 300.—
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	94.75 95.25
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	99.90 100.20
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	112.50 113.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	126.90 127.10
Renty Como po 42 lir. austr.	24.— 25.—
<b>B. Krajów koronnych.</b>	
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	—
Czech	96.— 97.—
Bukowiny	73.50 74.50
Galicji	75.— 75.50
Niższej Austrii	97.50 98.—
Siedmiogrodu	76.25 76.75
Węgier	80.10 80.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—
<b>2. Akcje.</b>	
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	249.20 249.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	295.30 295.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	913.— 915.—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	— 70.—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	—
Banku narodowego	782.— 784.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	577.— 579.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.— 223.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2297 2300
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	250.50 250.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	174.50 175.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	423.50 424.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	178.20 178.40
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	—
<b>3. Listy zastawne.</b>	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25 106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	76.—
„ „ „ „ po 5%	84.50
Gal. banku hyp. po 6%	89.50 90.—
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	90.50 91.—
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.30 92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.30 89.60
„ „ „ „ (renta) po 6%	—
<b>4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.50 92.—
„ „ „ „ w. a.	87.50 88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	106.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi	101.25 101.75
<b>5. Losy.</b>	
(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	175.75 177.50
Clarego po 40 zł. m. k.	38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dnaju po 100 zł. m. k.	102.50 103.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15.— 17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.— 35.—
Palfiego po 40 zł. m. k.	32.— 33.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.— 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	43.50 44.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	31.— 32.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	22.— 24.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	121.— 122.—
„ „ „ 50 zł. w. a.	59.— 60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50 25.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	24.— 25.—
<b>Weksle.</b>	
(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.70 103.80
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. u.	104.— 104.10
Hamburg za 100 M. B.	94.40 91.50
Londyn za 10 ft. szt.	124.20 124.30
Paryż za 100 fr.	48.80 48.85
<b>Kurs złota.</b>	
Dukat ces. men.	—
„ peł. wagi	5.88 5.89
Korona	—
20frankówka	9.88 9.89
Rosyjski imperyal	—
Talar związkowy	—
Srebro	122.— 122.25

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 28. czerwca.		zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach		59	35
„ „ „ w srebrze		69	—
Losy z 1860 roku		99	90
Akcyje banku wiedeńskiego		781	—
„ „ „ kredytowego		297	50
Londyn 10 funtów szterlingów		123	90
Srebro		122	—
Napolondor		9	90 1/4
Dukat		5	87

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1410 3—3)

**E d y k t.**

L. 32098. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia Drowi Michałowi Tustanowskiemu należących sum 2000 złr., 1000 złr. i 4918 złr. m. k. z przyn. przymusowa sprzedaż dóbr Uhnowa i Zastawie w dawnym cyrkule Zół kiewskim położonych, pana Franciszka Romanowskiego własnych, a to oddzielnie miasto Uhnów, a oddzielnie wieś Zastawie, dnia 4. września 1871 i dnia 16. października 1871, każdą razą o 10tej godzinie przed południem się odbędzie.

Cena wywołania wynosi jako wartość sądownie oznaczona, za miasteczko Uhnów sumę 106860 zł. 95 kr. w. a., a za wieś Zastawie sumę 27311 zł. w. a., zaś wadyum wynosi 10proc. ceny wywołania w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego albo w akcyjach kolei żelaznej Karola Ludwika.

Gdyby przy powyższych dwóch terminach za pomienione dobra nikt ceny wywołania lub wyższej nie ofiarował, powołują się wszyscy hipotekowani wierzyciele do komisji na dzień 17. października 1871 o godzinie 10. przed południem, przy której się oświadczyć mają stosownie do §. 148 ust. sąd. czyli i jakie lżejsze warunki przy rozpisaniu trzeciego terminu licytacji umieszczone być mają, z tym dodatkiem, że głosy nie stawających do większości głosów jawiących się policzone będą.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny, inwentarz ekonomiczny i akt oszacowania w wyjąć można.

O tej licytacji zawiadamiają się wszyscy z miejsca pobytu wiadomi tabularni wierzyciele do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: Marianna z Kolanowskich Piątkowska, Julia z Piątkowskich Maciejowska, Mikołaj Stebelski, Aniela Justyan, Dorota z Budyńskich Piątkowska, Antoni, Józefa, Julia i Feliks

Zółkiewicz, dalej Adolf Kaszowski, Justyna Rytarowska, Gabryel Kolischer, Izaak Leon dw. im. Kolischer, Aleksandra Igo Szumlańska 2go ślubu Hoszowska, Kazimierz Głogowski, Klemens Marya Ksawery tr. im. Błęszyński, Józef Szeptycki, Marya Regina Rucka, Ludwik Krupski, Antoni Tatarowicz, Teresa Wawrzyn, Józef Nowicki, Osias Ebel, Rubin Hebel, Osias Jolles, Leisor Horn, Samuel Zausner, Izrael Mandelkern, Eisig Rappaport, Schmelke Brüh, Izaak Judenberg, Hersch Judenberg, Izaak Brüh, Schulim Strauss, Abraham Goldberg, Moses Stalbamer albo Stalhaim, lub w razie którego z nich śmierci, tychże z nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców, nareszcie wszyscy ci, którzyby uchwała licytację rozpisującą z jakiegobądź powodu doreczoną być nie mogła, lub którzyby po wydanym na dniu 18go maja 1870 ekstrakcie tabularnym dóbr Uhnowa i Zastawie do tabuli weszli, do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. Kabata ze substytucją pana adwokata Dra. Tarawieckiego.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

(1411 3—3)

**E d y k t.**

Nr. 29073. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dniu 24. lipca i 24. sierpnia 1871 każdego razu o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż apteki pod godłem „Węgierskiej korony“ we Lwowie położonej do p. Ludwika Ebonbergera należącej na zaspokojenie wierzycielności p. Jakóba Piepasa w sumie 13000 złr. w. a. z pn. pod następującymi warunkami odbędzie się.

Jako cenę wywołania tej apteki tj. koncessji aptekarskiej tj. stanowiącej ciało tabularne w księgach zapisów aptekarskich Tom. Dom. 1 pag. 91 zapisanej wraz z stanowiącym prawa tego przynależność inwentarzem i wszystkimi ruchomościami w tejże aptece się znajdującymi, jakie aktem ocenienia dnia 15. marca 1871 do L. 18464 sporządzonym objęte są — ustanawia się cenę szacunkową w sumie 16168 złr. 56 ct. w. a.

Apteka ta w powyższych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub za takową najwięcej ofiarującemu ryczałtem sprzedaną będzie.

Cheć kupienia mający obowiązani będą w dniu do licytacji wyznaczonym przed rozpoczęciem onejże 10% ceny wywołania tj. sumę 1617 złr. w. a. w gotówce, książeczkach gal. kasy oszczędności, austriackich obligacjach indemnizacyjnych, akcyjach kolei żelaznych lub innych papierach wartościowych, które po ostatnim urzędowym kursie w lwowskiej gazecie notowanym, przyjęte będą, do rąk komisji do przeprowadzenia licytacji wyznaczonej jako wadyum złożony, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, innym zaś współlicytantom po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

Jeśliby ta apteka w powyższych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną nie była, w takim razie wyznacza się w celu ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 28. sierpnia 1871 godzinę 4 z południa, na który wierzycieli z tem dolożeniem wzywa się, że niewijający się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.

Co do ciężarów i długów odsela się chęć kupna mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do zaległych podatków do c. k. urzędu podatkowego i c. k. administracji podatków, wyciąg tabularny zaś akt ocenienia i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

O tem zawiadamia się obie strony tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego widocznych a z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, niewiadomego zaś z miejsca pobytu Jana Eudemana i tych wszystkich wierzycieli którzyby po dniu 11. maja 1871 jako dniu wydanym wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na wzmiankowanej aptece nabyli lub którzyby niniejsza uchwała i wszelkie inne późniejsze, tej licytacji tyżące się postanowienia sądu doreczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Popiela.

Lwów, 10. czerwca 1871.

**O g ł o s z e n i e .**

L. 468. W celu tymczasowego obsadzenia posady sekretarza przy Wydziale Rady powiatowej w Sokalu z roczną płacą 800 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 31. sierpnia 1871.

Ubiegający się o tę posadę winien złożyć dowody ukończenia wszelkich oddziałów kursu prawniczego, i z dobrym skutkiem odbytych egzaminów państwa, a w szczególności dowody nabytej praktyki i znajomości języków polskiego i mało-ruskiego  
Sokal, dnia 15. czerwca 1871.

**E d y k t .**

L. 7040. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym wszystkim na, do konwentu OO. Dominikanów w Bohorodczanach należących, w obwodzie Stanisławowskim położonych częściach dóbr Starunia i Żuraki z jaką pretensją zabezpieczonych wierzycieli hipotecznych, że wyrokami c. k. lwowskiej dyrekcji funduszu indemnizacyjnego z dnia 20. listopada 1856 wymierzone zostały za zniszczone powinności poddańcze, kapitały indemnizacyjne z części dóbr Żuraki w kwocie 1305 złr. 45 kr. m. k., a z części dóbr Starunia w kwocie 5590 złr. 45 kr. m. k.

Wzywa się przeto wszystkich z jaką pretensją na wyż wymienionych dobrach zabezpieczonych wierzycieli hipotecznych, by zgłoszenia swych pretensji ustnie lub na piśmie, obejmujące dokładne wyrażenie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (Nr. domu), zgłaszającego się i jego pełnomocnika, który jeżeli występuje winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane i opatrzone wszelkimi prawnymi wymaganiami. Kwotę wierzycielności hipotecznej, której się domaga tak w kapitale jako też w odsetkach, o ile tym ostatnim równe prawo zastawu z kapitałem przysłuży, i oznaczenie pozycy wierzycielności w księgach publicznych mającej, w końcu jeżeli zgłaszający po za obrębem tutejszego c. k. sądu obwodowego mieszka, wskazanie tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie takowe przesłane będą pocztą zgłaszającemu się z takim skutkiem, jak gdyby do rąk własnych mu doręczone były; tem pewniej włącznie do dnia 30. września 1871 r. w sądzie tutejszym wnieśli, ile że w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyciel w ślad §. 13. i 21. patentu cesarskiego z dn. 8. listopada 1853 nr. 237 Dz. u. p. przy rozprawie do przesłuchania interesentów wyznaczyć się mającej, więcej słuchanym być nie może, i jako wyraźnie zezwalający na przekazanie swej pretensji do kapitału wynagrodzenia według kolei naznaczonej porządkiem hipotecznym uważanym będzie; zaś oprócz tego utraciłby prawo czynienia wszelkiej opozycji, i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesenci stawiając zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. patentu z dnia 25. września 1850 r. pod warunkiem jednak, jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego do kapitału wynagrodzenia przekazaną została, albo też w ślad §. 27. cesarskiego patentu z 8. listopada 1850 r. na gruncie i ziemi zabezpieczoną została.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 1. czerwca 1871.

**E d y k t .**

Nr. 3133, 3186 i 3141 cyw. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wiadomo czyni, że 1) dnia 17. maja 1859 Dawid Kahne, 2) dnia 1. marca 1860 Sara Weissmann w Toustem, zaś 3) dnia 12. października 1858 Juda Gelber w Grzymałowie wszyscy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarli. — Gdy konkurujący do spadku 1) po Dawidzie Kahne, Mendel i Nissel Kahne, dla których kuratorem Berla Kahne 2) po Sarze Weissmann, Jossel Weissmann, dla którego kuratorem Mendla Weissmann i nakoniec 3) po Judzie Gelber, Malta Gelber zamężna Axelrad, dla której kuratorem Abrahamu Mahru się ustanawia z miejsca pobytu są niewiadomi, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do tutejszego sądu się zgłosili i deklaracje do spadku wnieśli, inaczej bowiem pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem ustanowionym, przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Grzymałów, dnia 28. grudnia 1870.

**E d y k t .**

L. 32073. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym Lubina Niezabitowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a na wypadek tegoż śmierci jego spadkobiercom z imienia życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, postanawia sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora p. adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Gregorowicza, karatorowi panu adwokatowi Drowi. Męcińskiemu powyższy nakaz zapłaty wręcza, i o tem się powyższych pozwanych niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 14. czerwca 1871.

**E d y k t .**

Nr. 16429. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa niniejszym posiadaczy następujących zagubionych na imię poddanych gminy Teleńnicy saunę wystawionych 4% obligacyi za dostawę w ziemiopłodach, a mianowicie: Nr. 836 z daty 6. września 1793 na 12 złr. m. k.

i Nr. 4080 z daty 30. marca 1794 na 53 złr. m. k. ażeby pomienione obligacye w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowi przedłożyli, inaczej bowiem takowe za umorzone uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

**O g ł o s z e n i e k o n k u r s u .**

Nr. 8142. Celem nadania sześciu stypendyów z zapisu ś. p. Menarda Konieckiego tj. trzech po 200 złr. trzech zaś po 150 złr. w. a. rocznie ogłasza się niniejsz m konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są wyłącznie tylko dla ubogich uczniów krakowskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego będących pochodzenia polskiego; przede wszystkim zaś i bezwzględnie dla krewnych i powinowatych ś. p. fundatora, jeśli takowi są uczniami rzezonego Uniwersytetu.

Prawo nadawania stypendyów wykonuje Senat akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do którego też prósy zawierające odpowiednie dowody podać należy najdalej do 10. lipca b. r.

Z Rady Wydziału krajowego.

We Lwowie, dnia 20. czerwca 1871.

**O b w i e s z c z e n i e .**

Nr. 1471 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni, że w gminie Helenkowie zmarł w r. 1837 pod Nr. d. 27 Sebestyan Chwastyk z pozostawieniem majątku i spadkobierców Michała Chwastyk, Jana Chwastyk, Anny Rajca, Antoniego Chwastyk, Sobka Chwastyk, Franciszkę Chwastyk, Katarzynę Zielińską, Marię Kołodziej, Jędrzeja Graniaka i Tomasza Chwastyk; gdy zaś miejsce pobytu Franciszka Chwastyka jest dotąd niewiadome, przeto wzywa się go, ażeby się w przeciągu jednego roku do tutejszego c. k. sądu zgłosił i oświadczenie do spadku tego tem pewniej podał, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego kuratorem Kasprem Dudziec gospodarzem z Helenkowa przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy

Kozowa, dnia 3. maja 1871.

**E d y k t .**

Nr. 6383. C. k. sąd krajowy lwowski na zaspo-kojenie wierzycielności p. Feliksa Bogdanowicza przeciw p. Mieczysławowi hr. Dzieduszyckiemu w kwocie 6788 złr. 16 1/2 ct. w. a. i kosztów ekzekucyjnych 24 złr. 37 ct. w. a. i 52 złr. 85 ct. w. a. rozpisuje niniejszem ekzekucyjną sprzedaż sum następujących:

1. 1/4 części sumy 18000 złp. czyli 4500 złr. w. a. z odsetkami, w Tabuli krajowej Dom. 85 pag. 257 n. 25 on. pag. 223 n. 74 on. Dom. 193 pag. 117 n. 123 on. instr. 978 pag. 205 n. 30 on. ciężącej.  
2. 1/4 części sumy 32000 złp. czyli 8000 złr. w. w. z odsetkami w Tabuli krajowej Dom. 85 pag. 257 n. 26 on. pag. 223 n. 75 on. Dom. 193 pag. 117 n. 123 on. instr. 978 pag. 205 n. 30 on. ciężącej.

3. Sumy 4311 złr. 78 ct. w. a. z odsetkami jako reszty sumy kapitalnej 35482 złr. 24 1/2 ct. w. a. z odsetkami, w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. ustęp III odnośnie do praw, Dom. 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 7) intabulowanych, zaintabulowanej.

4. Sumy 35482 złr. 24 1/2 ct. w. a. z tytułu narosłych ad alterum tantum odsetków, w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. (ustęp III) odnośnie do praw, Dom. 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 7) intabulowanych zaintabulowanej, tudzież

5. Sumy 1500 duk. hol. z odsetkami, od dnia 11. lipca 1863 w Tabuli krajowej Dom. 193 pag. 179 n. 99 on. (ustęp IV) odnośnie do praw, Dom. 33 pag. 318 n. 40 on. (punkt 8) intabulowanych, zaintabulowanej.

Do licytacji tej wyznacza się trzy terminy, na dzień 28. lipca 1871, 21. sierpnia 1871 i 25. września 1871 zawsze o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie krajowym. — Każda z sum wyż wyszczególnionych, licytowana będzie osobno, cenę wywołania stanowi ilość kapitału każdej z tych sum, w trzecim terminie każda z tych sum sprzedaną będzie także niżej ceny wywołania, a to za cenę jakąkolwiek, wadyum wynosi 10% ceny wywołania. — Bliższe warunki tej licytacji mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 30. grudnia 1870 uzyskali hipotekę na sumach licytować się mających, przez kuratora na osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego z substytucją p. adw. Dr. Nurkowskiego, ustanowionego.

Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

**E d y k t .**

Nr. 34418. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu nieznanego p. Zygmunta Piwockiego, iż Hinde Jeckes przeciw niemu pod dniem 21. czerwca 1871 l. 34418 nakaz płatniczy na sumę wekslową 500 złr. w. a. uzyskała.

Ponieważ miejsce pobytu p. Zygmunta Piwockiego jest nieznajome, przeto mianuje się dla niego kuratorem p. adw. kraj. Dr. Pfeiffer z zastępstwem p. adw. kraj. Dr. Gregorowicza, oraz doręcza się temuż kuratorowi wyżwymienioną uchwałę.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

**E d y k t .**

L. 11558. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. H. (enryka) Gloesla byłego dyrektora kopalni w Sierszy, że przeciw niemu Józef Palko o zapłacenie sumy wekslowej 140 zł. z p. n. pod dniem 17go czerwca 1871 do l. 11558 wniósł po-

zew, w załatwieniu którego uchwałę z dnia dzisiejszego nakaz płatniczy w myśl żądania pozwu wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego H. (enryka) Gloesla jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony w razie zarzutów według ustawy postępowania wekslowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam się obronił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. czerwca 1871.

**E d y k t .**

L. 11559. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Henryka Gloesla, że przeciw niemu Józef Palko, obywatel i kapitalista w Chrzanowie o zapłacenie sumy wekslowej 151 zł. w. a. wniósł pozew, w załatwieniu którego w myśl żądania pozwu nakaz płatniczy wydano

Gdy miejsce pobytu pozwanego Henryka Gloesla jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym w razie wniesienia zarzutów spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam się bronił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał

Kraków, dnia 20. czerwca 1871.

**O b w i e s z c z e n i e .**

L. 10862. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zarządza:

a) wymazanie firmy „J. Eibenschütz et Lustgarten“ do prowadzenia interesu komisyjnego, inkasowego i agencyjnego w Krakowie, oraz  
b) wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy: „J. Eibenschütz“ do prowadzenia interesu komisyjnego, inkasowego i agencyjnego w Krakowie z tem nadmienieniem, że firmę sam właściciel teje podpisywać będzie.

Kraków, dnia 13. czerwca 1871.

**G d i e t .**

Nr. 7300 Vom f. f. Kreisgerichte Stanislau wird bekannt gemacht, daß in das Register für Einzelfirmen eingetragen wurde die Firma „Jacob Kalmus“ Firmainhaber Jacob Kalmus Gemischtwaarenhändler in Horodenka Ringplatz Nr. 116.

Vom f. f. Kreisgerichte  
Stanislawów, am 24. Mai 1871.

**O b w i e s z c z e n i e .**

Nr. 21118. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńców rządowych w okręgu budowniczym kaluskim na trzyletni przeciąg czasu, to jest na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 17. lipca 1871 o godz. 12. w południe w tamtejszym c. k. Starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzezoną dostawa wynosi na rok 1872 — 4105 przym w ogólnej cenie fiskalnej 12993 zł. 02 1/2 ct. w. a.

Bliższe warunki przeglądając można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie gdzie też w oznaczonym terminie wniesione być mają oferty zaopatrzone w 5% wadyum z wymienieniem cen nietylko cyframi ale też i literami na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872.

Oferty spóźnione lub nieułożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 17. czerwca 1871 r.

**E r k e n n t n i s s e .**

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 7 des Journals „Oesterreichische Familien-Bibliothek“ gebrachten Romanes unter der Ueberschrift: „Geheime Liebschaften und galante Abenteuer Napoleon I.“ das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, den 21. Juni 1871.

Boschan mp.

Dr. Seau mp.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 14. Juni 1871, Z. 16016, in Betreff der Nr. 11 der in Raudnitz erscheinenden periodischen Druckschrift „Podřipan“ vom 11. Juni 1871 wegen des das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 165 lit. a St. G. begründenden Artfells „Nase pomery“ die Befehlsgnahme bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen. (1455)

(1408 3—3)

**Edikt**

Nr 2571. Vom k. k. Bezirksgerichte in Podhajce wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der Wechselfumme pr. 30 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 26ten September 1867 n. N. G. die executive Realisation der dem Semian Markiewicz gehörigen Realitäts Hälfte sub Nr. 406 in Podhajce bewilligt und zu dem Ende auf Gefahr und Kosten des Boruch Hersch Besen der Termin auf den 5 Juli 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem diese Realitäts Hälfte um welchen immer Preis auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden veräußert wird.

Zum Ausrufpreise hat der beim Auktionsstermine am 16. Februar 1871 erzielte Meistbot pr. 241 fl. öst. W. zu dienen. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Auktion das 10 Pct. Wadium im Betrage von 30 fl. öst. Währ. zu Händen der Auktions-Commission zu erlegen.

Die ferneren Bedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Podhajce, am 11. Juni 1871.

(1412 3—3)

**Edikt**

Nr. 4464. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej przez Dyrekcyę pierwszj austriackiej kasy oszczędności we Wiedniu przeciw p. Waleryanowi Kieszkowskiemu wygranej pretensji w ilości 2780 zlr. 70 ct. z procentom 5%, od dnia 1. listopada 1870 bieżącym i kosztami egzekucyjnymi w ilości 16 zlr. 86 ct. w. a. dawniej, a obecnie w ilości 45 zlr. 74 ct. przyznanemi, egzekucyjna sprzedaż dóbr Tarnawy niżnej obwodu Sarnockiego, przedtem p. Waleryana Kieszkowskiego obecnie zaś jak lib. Dom. 440 p. 453 n. 22 haer. p. Samuela Reichmana własnych, pod warunkami już tutejszo sądowemi uchwałami z dnia 31. maja 1858 do L. 1336 i z dnia 10. października 1866 11826 zatwierdzonemi jako to:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość tychże dóbr w kwocie 19930 zlr. 75 ct. w. a., jeżeliby zaś dobra wyż wymienione na tym terminie za cenę szacunkową sprzedane być niemogły, to i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Chęć kupienia mający obowiązany będzie 20 część ceny szacunkowej to jest kwotę 997 zlr. 50 ct. w. a. w gotówce, w obligacjach krajowych, albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego podług ostatniego kursu, jednakowoż nie powyżej wartości nominalnej z przynależnymi kuponami i talonami do rąk komisji licytacyjnej tytułem zakładu złożyć, który zakład kupiciela do sądu złożonym, innym zaś kupującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Zresztą wolno jest licytować chcącym inwentarz, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny dóbr sprzedac się mających w registraturze tutejszej przejrzeć, — w jednym terminie się rozpisuje, i do przedsiębrania takowej, termin na dzień 14. sierpnia 1871 o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym się wyznacza. O tem zawiadamiają się obie strony, z miejsca pobytu niewiadomy p. Waleryan Kieszkowski na ręce ustanowionego już dla kuratora p. adw. Dr. Waygart i przez edykt, przez c. k. urząd podatkowy w Turce, c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu tudzież imieniem kościoła i ubogich w Zborowie jako spadkobierców po ś. p. Michale Huyson, wierzycieli hipotecznych w prośbie pod l. 18 wymienionych do rąk własnych, z miejsca pobytu i życia niewiadomych pp Aleksandra Huyson, Jana Huyson i Zofię z Huysonów Kwiatkowską, tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 13. kwietnia 1871 r. do tabuli weszli, albo którymby z jakichkolwiek przyczyn niniejsza uchwała, a wszelkie następujące uchwały z jakiejby przyczyny albo nieważności albo wcale doręczoną być nie mogły, przez edykta i kuratora już w osobie p. adw. Dr. Regera z zastępstwem p. adw. Dr. Kozłowskiego ustanowionego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871 r.

(1416 3—3)

**Ogłoszenie**

Nr. 6637. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że na żądanie gminy miasta Brodów celem zaspokojenia sumy 6000 zlr. m. k. w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego z pn. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod L. 409/9 w Tarnopolu położonej, Belli Brillant i Seinwela Keppla własnej, na 18787 zlr. 91 1/2 ct. w. a. oszacowanej pod następującymi warunkami dozwoloną została:

1. Za cenę wywołania ustanawia się aktem oszacowania z 9. marca 1871 przyjęta wartość 18787 zlr. 91 1/2 ct. w. a.

2. Na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym zostanie ta realność tylko za lub niżej ceny szacunkowej sprzedana, jeżeliby zaś sprzedaż przy tych dwóch terminach nie przysła do skutku, przed rozpisaniem trzeciego terminu strony i wierzyciele względem ułożenia ulżających warunków przesłuchani będą, i trzeci termin pod tymi warunkami rozpisany zostanie.

3. Każdy chęć kupna mający winien 10% ceny wywołania w kragłej kwocie 1880 zlr. w. a. w gotówce jako wadium, lub w papierach wartościowych lub listach zastawnych wedle codziennego kursu lub też w książeczkach kasy oszczędności w nominalnej wartości, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium dla najwyższą cenę ofiarującego zatrzymane i w razie złożenia w gotówkę w pierwszą połowę ceny kupna wliczone, innym zaś przelicytowanym po skończonej licytacji zwrócone zostanie.

Prowadzącej egzekucyę gminie miasta Brodów wolno bez złożenia wadium licytować, jako też w razie zaliczowania całą swą należytość z pn. w cenę kupna wliczyć.

4. Nabywca winien będzie w 30 dniach po pra-

womocności uchwały zatwierdzającej akt licytacji pierwszą połowę ceny kupna wliczając złożony zakład a w 30 dniach po doręczeniu tabeli płatniczej, drugą połowę ceny kupna do sądu złożyć.

5. Wszelkie po dzień oddania w posiadanie nabywcy zapadłe podatki rządowe i gminne i inne należności zostaną z ceny kupna spłacone, od tego dnia zaś przechodzi takowe na nabywcę.

6. Sprzedaż nastąpi bez dania rękoi.

7. Wszelkie należności przepisania i zainstalowania nabytej realności na imię nabywcy winien tenże sam opłacać.

8. Dopiero po zadosyć uczynieniu wszelkim warunkom licytacyjnym otrzyma nabywca dekret własności i zostanie w posiadanie nabytej realności wprowadzonym.

9. Wrazie niedopełnienia przez nabywcę któregokolwiek z podanych warunków licytacyjnych, traci tenże złożoną już część ceny kupna a relicitacja w jednym licytacyjnym terminie na jego koszt i szkodę przedsięwzięta zostanie.

10. Nabywca winien na tej realności ciężące intabulowane długi aż do wysokości ceny kupna przyjąć, o ileby wierzyciele swych kapitałów przed wypowiedzeniem prawnem lub umówionem podnieść nie chcieli. Wierzytelność gminy miasta Brodów w sumie 6000 zlr. m. k. z pn. nie pozostawia się nabywcy.

11. Protokół oszacowania, wyciąg tabularny i warunki licytacyjne mogą w registraturze t. s. być przejrzone.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się wa terminu, a to na 7. września i 12. października 1871 o 11 godzinie przed południem do której chęć kupienia mających się wzywa.

Tarnopol, dnia 12. czerwca 1871.

(1423 3—3)

**Edikt**

L. 6376. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu jako handlowo-wekslowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu pana Iwona hr. Załuskiego, iż p. Władysław Golaszewski na dniu 14go czerwca 1871 do l. 6376 prośbę o udzielenie nakazu zapłaty sumy wekslowej 5600 zł. w. a. z przyn. przeciw niemu podał, która do ustnego postępowania dekretowaną i termin do rozprawy na dzień 4. lipca 1871 wyznaczonym została.

Ponieważ miejsce pobytu pana Iwona hrab. Załuskiego jest niewiadome, przeto mianował sąd na jego niebezpieczeństwo i koszt kuratorem pana adwokata Dra. Skórskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kozłowskiego, któremu dotycząca uchwała doręcza się.

Jest przeto rzeczą p. Iwona hr. Załuskiego albo innego pełnomocnika sobie obrać i o tem sądowi donieść, albo ustanowionemu kuratorowi należyta informacyę udzielić i wogóle do obrony potrzebnych środków użyć, gdyż inaczej spór z mianowanym kuratorem wedle istniejących ustaw przeprowadzonym zostanie, a pozwany wynikłe z jego opieszałości skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 21. czerwca 1871.

(1427 3—3)

**Konkurs**

L. 10781. Posada kontrolora kasy pocztowej we Lwowie.

Płaca 1000 zł., kaucya w kwocie rocznej płacy.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione, w których wykazać się należy złożeniem egzaminu z rachunkowości lub udowodnić przy jakiejkolwiek kasie pełnioną służbę.

Posada poczmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Wysocku wyżnym i w Tucholce za kontraktem i kaucyą 240 zł. Pobory poczmistrzów: Dotacja 180 zł., pauszale kancelaryjne po 36 zł., a w razie gdyby tymże nadano częściowy przewóz na przestrzeni Borynia-Tucholka otrzymają pauszale roczne za jazdy posłańcze.

Podania mają wnieść kompetenci, zostający w służbie rządowej w przepisanej drodze urzędowej, inni zaś w drodze starostwa powiatowego w przeciągu trzech tygodni do Dyrekcyi poczt we Lwowie i ubiegający się o posadę poczmistrza w Tucholce mają wyrazić roczne żądania za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Tucholki do Smorza i napowrót; kompetenci zaś o posadę poczmistrza w Wysocku wyżnym mają tożsamo podać żądane wynagrodzenia za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Wysocka do Boryni i napowrót, tudzież osobno wyrazić wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Wysocka do Smorza i napowrót.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

**Konkurs**

Nr. 10781. Postkassa-Centralstellen in Lemberg: Zahresgehalt 1000 fl., Caution im einjährigen Gehaltsbetrage.

Gejuche sind unter Nachweisung der abgelegten Prüfung aus der Staatswissenschaft oder der bei einer Cassa geleisteten Dienste binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Wysocko wyżne und Tucholka gegen Dienstvertrag und Caution von je 200 fl.

Zahresbestallung je 180 fl., Amtspauschale je 36 fl. und insoferne denselben ein Antheil an der Beförderung auf dem neu herzustellenden Botenfahrt-Course Borynia-Tucholka bewilligt werden sollte, ein mit ihnen zu vereinbarendes Zahresbotenpauschale.

Gesuche sind von den Staatsdienern im vorgeschriebenen Dienstwege, von anderen Bewerbern aber durch die zuständige Bezirkshauptmannschaft binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und haben die Be-

werber um die Postmeisterstelle in Tucholka ihre Zahresforderung für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten von Tucholka nach Smorze und retour.

Die Bewerber um diese Postmeisterstelle in Wysocko wyżne aber ihre Zahresforderung für die täglichen Botenfahrten von dort nach Borynia und retour und separat hiervon ihre Forderung für die täglichen Botenfahrten in Wysocko wyżne nach Smorze und retour ziffermäßig anzugeben.

Vom k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, den 20. Juni 1871.

(1428 3—3)

**Edikt**

Nr. 6342. C. k. sąd obwodowy Samborski podaje do wiadomości, że wskutek zawezwania c. k. sądu krajowego lwowskiego jako handlowego z d. 8. marca 1871 d. L. 11236 na zaspokojenie pretensji Majera Kaufa w resztującej sumie wekslowej 500 zlr. w. a. z większej sumy 9000 zlr. w. a. pochodzącej z 6% odsetkami od dnia 20. grudnia 1869 i kosztami egzekucyjnymi w ilości 5 zlr. i 14 zlr. 17 ct. w. a. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację dóbr Międzyrzecze w powiecie Żydaczowskim położonych, do dłużniczki Wincenty Jaźwińskiej należących, — w tymże c. k. sądzie obwodowym w dwóch terminach, a to na dniu 14. września i 12. października 1871 o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Przy tych dwóch terminach dobra te tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tych dóbr przez akt sądowej detaksacyi w kwocie 47893 zlr. 80 ct. wykazana.

3. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej przed licytacją jako zakład (wadium) 100% ceny szacunkowej tj. kwotę 4789 zlr. w. a. w gotówce w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub też w obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych galicyjskiego banku hipotecznego, lub listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, według kursu w gazecie lwowskiej z poprzedniego dnia umieszczonego — które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane, reszcie zaś licytującym zwrócone zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu 30 dni, licząc od dnia, gdy uchwała sądowa akt licytacyjny potwierdzająca prawomocną się stanie, połowę ceny kupna, w którą się wadium w gotówce złożone wliczy, do depozytu sądowego złożyć, zaś drugą połowę na hipotece zaliczowanych przez niego dóbr na rzecz wierzycieli hipotecznych, a ewentualnie dawnego właściciela tych dóbr z tym obowiązkiem ubezpieczyć od tej resztującej ceny kupna procent po 6% w półrocznych ratach z góry od dnia objęcia fizycznego posiadania do depozytu sądowego składać, resztującą zaś cenę kupna w 30 dniach, po prawomocności uchwały, porządek płacenia wierzycieli ustanawiającej do depozytu sądowego pod rygorem relicitacji złożyć.

5. Każdy z wierzycieli może jednak jako kupiciel z złożyć się mającej drugiej połowy ceny kupna, wierzytelność swoją prawomocnie wywalczoną na dobrach zainstalowaną w drodze konpenzacyi potrącić, o ile takowa w cenie kupna ma pokrycie.

6. Po dopełnieniu warunków w ustępie 4 określonych, wydany zostanie kupicielowi na jego żądanie i koszt dekret własności tych dóbr i tenże na własny koszt w fizyczne posiadanie onych wprowadzony, ciężary zaś wyekstabilowane, i na cenę kupna przeniesione zostaną.

7. Ciężary jednak na tych dobrach zahipotekowane, którychby spłaty przed umówionym terminem przyjąć nie chciano, ma kupiciel w miarę ceny kupna, i z potrąceniem od teje, przy hipotece zatrzymać.

8. Wszelkie należności od przeniesienia własności tych dóbr i kosztu z intabulacją kupującego za właściciela nabytych dóbr i wprowadzenia go w fizyczne posiadanie onych połączone, ma kupujący sam ponosić — bez żadnego regresu, jak też obowiązany będzie od dnia objęcia fizycznego posiadania opłacać wszelkie podatki, i ponosić publiczne ciężary z posiadaniem tych dóbr połączone.

9. Gdyby kupiciel tym warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, natenczas na żądanie któregokolwiek wierzyciela lub też egzekuta, odbędzie się na koszt wiarolomnego nabywcy relicitacja tych dóbr tylko w jednym terminie, przy którym dobra te za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą — na wypadek więc relicitacji przepada złożone wadium na rzecz wierzycieli a względnie egzekuta bezwarunkowo, a prócz tego odpowiada nabywca za ubytek w cenie kupna przy relicitacji osiągnąć się mogący — całym swym majątkiem, podczas gdy na możliwą nadwyżkę, jakaby się przy relicitacji osiągnęła, żadnego prawa nie ma.

10. Jeżeliby pod tymi warunkami sprzedaż tych dóbr w powyższych dwóch terminach nie nastąpiła, natenczas wzywa się do przesłuchania stron i wierzycieli, tudzież do ułożenia lepszych warunków termin sądowy na dzień 12. października 1871 o 3 godzinie po południu, na które wszystkie interesentów z tym dodatkiem się wzywa, iż niestawający jako do większości głosów przy terminie się jawiący przystępujący, uważany będzie.

O tej licytacji zawiadamia się strony, dalej wierzycieli z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 27. lipca 1870 jako daty wystawienia wyciągu tabularnego, jakiegokolwiek prawo zastawne na dobrach tych uzyskali, lub którymby zarząd — lub zapaść mające uchwały z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, przez edykt i kuratora w osobie adw. Dr. Wołosńskiego z zastępstwem adw. Dr. Pawlińskiego ustanowionego, nakoniec c. k. urząd podatkowy w Żydaczowie.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.

Sambor, dnia 16 czerwca 1871.

**(1438 1—3) Obwieszczenie.**

L. 26251. Dla zabezpieczenia budowli wodnej regulacyjnej na rzece Wisłocze pod Gawluszowicami w cenie fiskalnej 3797 zł. 47 kr., odbędzie się w c. k. Starostwie Tarnobrzeskim 17. lipca b. r. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegłądać można w rzezonem c. k. Starostwie, dokąd także oferty, ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5proc. wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12. w południe.

Oferty spóźnione lub nieulożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

**(1439 1—3) Obwieszczenie.**

L. 22900. W celu zabezpieczenia dostawy sztru dla gościńców Biała-Przemysko-Lwowskiego i Lwowsko-Bełżeckiego w okręgu budowniczym Lwowskim na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tutejszem c. k. starostwie dnia 17. lipca b. r. o godzinie 12. w południe licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1872 wynosić będzie:

a) dla gościńca Biała-Przemysko-Lwowskiego 1620 przyz kamienia tłuczonego z kamieniołomu w Małkowicach w kwocie fiskalnej 12679 zł. 50 kr. w. a.

b) dla gościńca Lwowsko-Bełżeckiego 1090 przyz kamienia tłuczonego z kamieniołomu w Lisienicach w kwocie fiskalnej 9210 zł. 95 kr. w. a.

Dostawę można objąć dla obydwóch gościńców razem lub też tylko dla jednego z nich, a bliższe warunki powziąć w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum w wysokości 5% kwoty fiskalnej w wyznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wniesione po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. czerwca 1871.

**(1441 1—3) Obwieszczenie**

L. 1690. W obrębie miasta Tarnowa znaleziono pieniądze, które pięćdziesiąt zł. nie przenoszą.

Ktoby sobie rościł prawo do tych pieniędzy, zgłosić się zechce do zwierzchności gminnej miasta Tarnowa z odnośnymi dowodami, inaczej po upływie roku z temi pieniędzmi w myśl §. 392 ust. c. postąpi się.

Z Magistratu.

Tarnów, dnia 17. czerwca 1871.

**(1447 1—3) E d y k t.**

L. 4179. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 685 zł. 30 kr. w. a. jako reszty wywalczonej sumy 2344 złr. m. k. z prowizją 5proc. od dnia 18go lutego 1867 i kosztami sądowemi w kwocie 36 zł. 4 kr., jednakowoż po strąceniu zapłaconej na rachunek tej sumy kwoty 48 zł. 81 kr. w. a. i dalszemi kosztami egzekucyjnymi, rozpisuje się ponownie egzekucyjna sprzedaż realności w Przemyślu pod l. 144 położonej, w jednym tylko terminie, a to na 21go sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami ułatwiającymi:

1. Realność ta sprzedaje się ryczałtem bez ewicyi.

Cenę wywołania stanowi szacunkowa suma 7729 zł. 60 kr. w. a., lecz realność ta przy tym terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką kwotę sprzedaną będzie, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. kasy oszczędności z wszelkimi przynależnościami, jako też poprzedzających ją wierzytelności wystarczy.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 700 zł. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć, bądź w gotówiznie, bądź w innych papierach publicznych wartościowych, te ostatnie podług ostatniego kursu Gazety lwowskiej, jednakże nie wyżej nominalnej wartości rachując, które to wadyum najwięcej ofiarującemu zatrzymanem, i o ile w gotówce złożonem zostało, w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom przy zamknięciu licytacji zwróconem będzie.

Wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

O czem zawiadamia się c. k. sąd krajowy we Lwowie, strony, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, p. Mikis Adolf z życia i miejsca pobytu niewiadomego, narazcie wierzycieli, którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu albo wcale nie, albo wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, i którzyby po dn. 22. grudnia 1869 prawo hipoteki uzyskali, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Łobarzewskiego postanowionego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.

**(1448 1—3) E d y k t.**

L. 6716. C. k. sąd obwodowy Samborski daje wiadomość nieznanym z życia i pobytu małżonkom Wincentemu i Antoninie Bilańskim, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw nim na dniu 15. czerwca 1871 l. 6716 pozew o wykreślenie z tabuli płatniczej z 20. czerwca 1860 l. 2401 pretensyi na cenę kupna dóbr Turze, Winniczyna na IX. i X. miejscu w nieograniczonej ilości umieszczonych wniosła, któren z wyznaczeniem dnia sądowego do słownej rozprawy na dzień 22. września 1871 o 10. godzinie rano

ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokat. Drowi. Szemelowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 16. czerwca 1871.

**(1451 1—3) E d y k t.**

L. 5128 c. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu nieznanego Jakóba Neugebahr, że przeciw niemu Józef Godlewski de praes. 17. maja 1870 do l. 3038 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn. wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego pod dniem 18go maja 1870 do liczby 2038 nakaz zapłaty rzeczony sumy wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Neugebahr jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Warteresiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Wesółowskiego za kuratora nieobecnego ustanowił, doręczając równocześnie powyższy nakaz zapłaty temuż kuratorowi, z którym także spór wytoczony według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w trzydniowym terminie do wniesienia zarzutów przysługującym albo sam się zgłosił albo też potrzebne do wody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 10. czerwca 1871.

**(1452 1—3) E d y k t.**

L. 11107. C. k. sąd del. miejski krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoniego Komara względnie jego spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim Mikołaj Antoni dw. imion Gąsiorowski i Maryanna Popielowa o uznanie przedawnienia prawa żądania sumy 240 zł. 3 kr. m. k. i przyznanie na własność przekazanej indemnizacji dóbr Żbydniowa wniosli pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 18. lipca 1871 o 10. godzinie rano w c. k. sądzie delegowanym miejskim w Krakowie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Komara względnie spadkobierców lub prawonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi obwodow. donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musiel.

Kraków, dnia 11. czerwca 1871.

**(1453 1—3) E d y k t.**

Nr. 56 cyw. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, że w Niziatycach w tutejszym powiecie na dniu 2. kwietnia 1867 Szczepan Kozilaska włościanin z pozostawieniem pisemnego rozporządzenia ostatej woli z dnia 28. marca 1867 tudzież majątku ruchomego i nieruchomości pod Nr. 8 i 30 w Niziatycach położonego zmarł.

Ponieważ niewiadomo którym osobom prawo spadkowe przysługuje, wzywa się każdego kto by z jakiego tytułu rościł sobie prawo do tego spadku, ażeby w przeciągu jednego roku prawo spadkowe wykazał i oświadczenie przyjęcia spadku wniosł, w razie przeciwnym działanie spadkowe z temi spadkobiercami, którzy się zgłoszą, a w razie zupełnego braku tychże w myśl §. 130 ces. pat. z dnia 9. sierpnia 1854 Nr. 208 D. pp przeprowadzonym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Przeworsk, dnia 12. Marca 1870.

**(1454 1—3) Obwieszczenie.**

Nr. 1555. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście do publicznej wiadomości podaje, iż wskutek odezwy lwowskiego c. k. krajowego sądu z dnia 25. sierpnia 1869 L. 41358 i 28. maja 1870 L. 25841 celem ściągnięcia sumy 400 złr. w. a. z procentai po 6% od 2. sierpnia 1863 bieżącymi, i kosztami sporu w kwocie 8 złr. 44 ct. w. a. i 3 złr. 87 ct. w. a. i teraz przyznanych kosztów w kwocie 8 złr. 97 ct. w. a. do egzekucyjnej sprzedaży sumy 800 zł. m. k. czyli 840 zł. w. a. z procentami po 4% od dnia 4. września 1841 bieżącymi tudzież kosztami sądowemi w kwotach 4 złr. 51 ct. m. k. i 5 złr. 40 ct. m. k. pochodzącej z większej sumy 1500 złr. w. a. i ut dom. II pag. 491 poz. X w stanie biernym realności pod Nr. 76/92 pierwotnie na rzecz Nuchima Ohlenberga intabulowanej i ut dom. II pag. 509 poz. X na Joela Salamona i Rysi Salamona przeniesionej a egzekwowany kwocie za hipotekę służący pierwszy termin na 27. lipca 1871, a drugi termin na 3. sierpnia 1871 za każdą razą o godzinie 11 przed południem pod następnymi warunkami na rzecz Adama Fedorowskiego jako cesjonariusza Elki Ohlenberg się ustanawia:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość nominalna sumy 840 złr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako zakład 10% od ceny wywołania w ilości 84 złr. albo w gotówce albo w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub też w papierach publicznych wedle ostatniego kursu.

Gdyby na pierwszym terminie cena wywołania osiągnięta nie została, to na drugim terminie powyższa wierzytelność za każdą cenę sprzedana zostanie. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej, gdzie się też o stanie hipotecznym z ksiąg gruntowych przekonać należy.

Stare miasto, dnia 21. października 1871.

**(1456 1—3) E d y k t.**

Nr. 18704. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Markusa Siegel, że p. Henryka z baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy ś. p. Apolinarego Wisłockiego wniosli dnia 4. kwietnia 1871 r. L. 18704 prośbę o polecenie Markusowi Sieglowi ażeby w trzech dniach wykazał, że: prenotacja sumy 1000 złr. m. k. w stanie biernym praw Dom. 344 pag. 209 n. 18 i 20 onr. na Demborzynie, Zagórze i Kamienicy dolnej wedle Instr. 560 pag. 466 n. 10 onr. uskuteczniła; jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje; ile że w przeciwnym razie wykreśloną będzie. Gdy Markus Siegel z życia i pobytu nie jest wiadomy, przeto dla niego, a w razie śmierci, dla jego niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem pana adw. Dr. Rappaporta z substytucją p. adw. Dr. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z dnia 6. maja 1871 L. 18704 doręcza się

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

**(1457 1—3) E d y k t.**

Nr. 18705. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Teklę Schrenat czyli Szrenat czyli Szremat, że przeciw niej p. Henryka z Baronów Puteanich Wisłocka i spadkobiercy ś. p. Apolinarego Wisłockiego wniosli dnia 4. kwietnia 1871 r. L. 18705 prośbę o polecenie by w trzech dniach wykazała, że prenotacja sumy 700 złr. m. k. uskuteczniła Instr. 610 pag. 266 n. 8 on. w stanie biernym praw Dom. 344 pag. 218 n. 25 on. na Dęborzynie z przyległościami i Kamienicy dolnej intabulowanych jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, ile że w przeciwnym razie wykreśloną będzie. Gdy Tekla Szrenat czyli Szrenat czyli Szremat z życia i pobytu nie jest wiadoma, przeto dla niej, a w razie śmierci i dla jej niewiadomych spadkobierców mianuje się kuratorem p. adw. Dr. Rappaporta z substytucją p. ad. Dr. Adolfa Rechen i temuż uchwałę z dnia 6. maja 1871 L. 18705 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

**(1418 3—3) Obwieszczenie.**

L. 2102. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałę c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dn. 12. czerwca 1871 do l. 6988 Michał Woński z Howiłowa wielkiego uznany został za marnotrawcę i że dla niego ustanowiono kuratora Piotra Jastrzembskiego gospodarza z Howiłowa wielkiego.

Kopyczyńce, dnia 20. czerwca 1871.

**(1446 3—3) Konkurs.**

L. 650. Celem obsadzenia posady dozorca więźniów z roczną płacą 300 zł. rozpisuje się konkurs do 15 lipca 1871

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego, Przemyśl, dnia 24. czerwca 1871.

**(1450 3—3) Konkurs.**

L. 561-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Skaliacie jest posada kancelisty z płacą roczną 500 zł. i prawem posunięcia się na wyższą, połączoną, do obsadzenia.

Podania w drodze przepisanej w czterech tygodniach do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wniesione być mogą.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 24. czerwca 1871.

**Doniesienia prywatne.****R z e s z ó w.**

Do 1go lipca w hotelu narodowym, przy kolei żelaznej, następnie aż do 5go lipca r. b. na miejscu **wystawy**, sprzedawać będą sprowadzone **wprost z Anglii**, pełnej krwi, zdadne do rozplodu, młode 4 buhaje Shorthorn, 2 krowy Shorthorn (cielne), 3 kiernosy wielkie Yorkshire białe i Bergshire, 3 maciory wielkie Yorkshire białe (prośne), 1 baran Southdown z owczarni lorda Walsingham 1 baran Shropshiredown, 44 kotnych maciorek Southdown i Shropshiredown. Partję prosiat Yorkshire 3 i 4 miesięcznych.

**Juliusz Sypniewski,**

importer i hodownik owiec i bydła

(1472) Berlin. Seegerhof 2.